АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2013 № 3583

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска
от 23.05.2013 № 1197 «Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями, подведомственными

администрации города Мурманска»

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации города
Мурманска от 06.06.2011 № 947 «Об утверждении базового перечня
оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными
казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными
учреждениями в установленной сфере деятельности» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от
23.05.2013 № 1197 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных
услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями, подведомственными администрации города Мурманска»
следующие изменения:

- в наименовании и пункте 1 постановления слова «выполнения работ»
заменить словом «работ».

2. Внести с приложение к постановлению администрации города
Мурманска от 23.05.2013 № 1197 «Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями, подведомственными администрации города
Мурманска» следующие изменения:

2.1. В наименовании приложения к постановлению слова «выполнения
работ» заменить словом «работ».

2.2. Наименование 13 столбца приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«Сведения о ценах и тарифах на оказание услуги (выполнение работы)».
2.3. Разделы 4, 5 приложения к постановлению изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

2

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте
администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Мурманска
Лыженкова А.Г.

Глава администрации
города Мурманска А.И. Сысоев

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска
от 06.12.2013 № 3583

Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,

подведомственными администрации города Мурманска

С
"е!
*

Ко
д

ве
до

м
ст

ва

Ко
д

ус
лу

г
(р

аб
от

)

О
сн

ов
ан

ие

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ус
лу

ги

(р
аб

от
ы)

 Н
П

А

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ус

лу
ги

(р

аб
от

ы
)

К
он

ти
нг

ен
т

Ед
ин

иц
а

из
м

ер
ен

ия

по
ка

за
те

ля

об
ъе

м
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

по
ка

за
те

ля

об
ъе

м
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

по
ка

за
те

ля

ка
че

ст
ва

Н
П

А
,

ус
та

на
вл

ив
аю

щ
ий

по

ка
за

те
ли

ка

че
ст

ва

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

уч
ре

ж
де

ни
я,

ок

аз
ыв

аю
щ

ег
о

ус
лу

ги

(в
ы

по
лн

яю
щ

ег
о

ра
бо

ты
)

Св
ед

ен
ия

о

во
зм

ез
дн

ос
ти

(б

ез
во

зм
ез

дн
ос

ти
)

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ус
лу

ги

(в
ы

по
лн

ен
ия

ра

бо
ты

)

Св
ед

ен
ия

о

це
на

х
и

та
ри

фа
х

на
ок

аз
ан

ие

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4. Услуги в иных сферах

4.1. 951 6.9. 1. Федеральный закон от 06.10.2003 Техническая Органы местного кв.м. Площадь Площадь недвижимого - ММБУ Безвозмездно ' Нет
№ 131-ФЗ «Об общих принципах эксплуатация и самоуправления недвижимого имущества «УОДОМС
организации местного обслуживание муниципального имущества города
самоуправления в Российской зданий, образования город Мурманска»
Федерации». сооружений, Мурманск (далее -
2. Постановление администрации инженерных сетей ОМСУ МО город
города Мурманска от 29.09.2011 и коммуникаций, Мурманск)
№ 1775 «Об утверждении Устава закрепленных за

Мурманского муниципального ММБУ «УОДОМС
бюджетного учреждения города
«Управление по обеспечению Мурманска»
деятельности органов местного
самоуправления города Мурманска»

4.2. 951 6.10. 1. Федеральный закон от 06.10.2003 Транспортное ОМСУ МО город чел/час; Количество 1. Количество - ММБУ Безвозмездно Нет
№ 131-ФЗ «Об общих принципах обслуживание Мурманск ед. автомобилей, автомобилей, «УОДОМС
организации местного деятельности часов обслуживающих ОМСУ города
самоуправления в Российской ОМСУ МО город МО город Мурманск; Мурманска»
Федерации». Мурманск 2. Количество часов,
2. Постановление администрации затраченных на
города Мурманска от 29.09.2011 автотранспортные
№ 1775 «Об утверждении Устава перевозки пассажиров и
Мурманского муниципального грузов
бюджетного учреждения
«Управление по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления города Мурманска»

4.3. 951 6.11. 1. Федеральный закон от 06.10.2003 Представление ОМСУ МО город ед. Количество Количество выданных - ММБУ Безвозмездно Нет
№ 131-ФЗ «Об общих принципах документов Мурманск, выданных справок «УОДОМС
организации местного органам местного юридические и справок города
самоуправления в Российской самоуправления, физические лица Мурманска»
Федерации». организациям и
2. Постановление администрации гражданам с целью
города Мурманска от 29.09.2011 их научного и
№ 1775 «Об утверждении Устава практического
Мурманского муниципального использования;
бюджетного учреждения

2

С

s

Ко
д

ве
до

м
ст

ва

Ко
д

ус
лу

г
(р

аб
от

)

О
сн

ов
ан

ие

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ус
лу

ги

(р
аб

от
ы)

 Н
П

А

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ус

лу
ги

(р

аб
от

ы
)

К
он

ти
нг

ен
т

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я
по

ка
за

те
ля

об

ъе
м

а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

по
ка

за
те

ля

об
ъе

м
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

по
ка

за
те

ля

ка
че

ст
ва

Н
П

А
,

ус
та

на
вл

ив
аю

щ
ий

по

ка
за

те
ли

ка

че
ст

ва

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

уч
ре

ж
де

ни
я,

ок

аз
ыв

аю
щ

ег
о

ус
лу

ги

(в
ы

по
лн

яю
щ

ег
о

ра
бо

ты
)

Св
ед

ен
ия

о

во
зм

ез
дн

ос
ти

(б

ез
во

зм
ез

дн
ос

ти
)

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ус
лу

ги

(в
ы

по
лн

ен
ия

ра

бо
ты

)

Св
ед

ен
ия

о

це
на

х
и

та
ри

фа
х

на
ок

аз
ан

ие

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«Управление по обеспечению исполнение
деятельности органов местного тематических и
самоуправления города Мурманска» социально­

правовых запросов
юридических и
физических лиц,
выдача архивных
справок, копий,
выписок из
документов

4.4. 951 6.12. 1. Федеральный закон от 06.10.2003 Рассмотрение ОМСУ МО город чел/час; Количество 1. Количество - ММБУ Безвозмездно Нет
№ 131-ФЗ «Об общих принципах обращений Мурманск, ед., % документов, составленных документов; «УОДОМС
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации».
2. Постановление администрации
города Мурманска от 29.09.2011
№ 1775 «Об утверждении Устава
Мурманского муниципального
бюджетного учреждения
«Управление по обеспечению

физических лиц в
сфере защиты прав
потребителей;
консультирование
юридических лиц в
сфере защиты прав
потребителей.
Организация
договорной и

юридические и
физические лица

часов, доля
удовлетво­
ренных
претензий

2. Доля удовлетворенных
претензий,
подготовленных
специалистами, к общему
количеству
подготовленных
претензий;
3. Количество затраченных
часов

города
Мурманска»

деятельности органов местного
самоуправления города Мурманска»

претензионной
работы

4.5. 951 6.13. 1. Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации».
2. Постановление администрации
города Мурманска от 29.09.2011
№ 1775 «Об утверждении Устава
Мурманского муниципального
бюджетного учреждения
«Управление по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления города Мурманска

Организация
оказания услуг по
информационно­
аналитической
работе,
взаимодействию с
органами
государственной
власти и местного
самоуправления и
подведомстве­
нными им
учреждениями,
общественными
организациями

ОМСУ МО город
Мурманск

чел/час Количество
часов

Количество затраченных
часов

ММБУ
«УОДОМС
города
Мурманска»

Безвозмездно Нет

5. М униципальны е работы
5.1. 951 6.14. 1. Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации».

Организация работ,
по созданию и
развитию
объединенной

ОМСУ МО город
Мурманск

чел/час Количество
часов,
затраченных на
организацию и

Количество часов,
затраченных на
организацию и
координацию

ММБУ
«УОДОМС
города
Мурманска»

Безвозмездно Нет

3
№

п/
п

Ко
д

ве
до

м
ст

ва

Ко
д

ус
лу

г
(р

аб
от

)

О
сн

ов
ан

ие

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ус
лу

ги

(р
аб

от
ы)

 Н
П

А

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ус

лу
ги

(р

аб
от

ы
)

К
он

ти
нг

ен
т

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я
по

ка
за

те
ля

об

ъе
м

а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

по
ка

за
те

ля

об
ъе

м
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

по
ка

за
те

ля

ка
че

ст
ва

Н
П

А
,

ус
та

на
вл

ив
аю

щ
ий

по

ка
за

те
ли

ка

че
ст

ва

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

уч
ре

ж
де

ни
я,

ок

аз
ыв

аю
щ

ег
о

ус
лу

ги

(в
ы

по
лн

яю
щ

ег
о

ра
бо

ты
)

Св
ед

ен
ия

о

во
зм

ез
дн

ос
ти

(б

ез
во

зм
ез

дн
ос

ти
)

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ус
лу

ги

(в
ы

по
лн

ен
ия

ра

бо
ты

)

Св
ед

ен
ия

о

це
на

х
и

та
ри

фа
х

на
ок

аз
ан

ие

ус
лу

ги

(р
аб

от
ы

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2. Постановление администрации информационной координацию деятельности ОМСУ МО
города Мурманска от 29.09.2011 системы, деятельности город Мурманск
№ 1775 «Об утверждении Устава организация ОМСУ МО
Мурманского муниципального информационно­ город Мурманс*
бюджетного учреждения технологической
«Управление по обеспечению поддержки
деятельности органов местного (администриро­
самоуправления города Мурманска» вания) и развития

сайтов, обеспечение
бесперебойного
функциониро-вания
и развития
локальной
вычислительной
сети

5.2. 951 6.15. 1. Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации».
2. Постановление администрации
города Мурманска от 29.09.2011
№  1775 «Об утверждении Устава
Мурманского муниципального
бюджетного учреждения
«Управление по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления города Мурманска»

Проведение
текущего ремонта
зданий, помещений,
сооружений,
инженерных сетей,
оборудования

ОМСУ МО город
Мурманск

ед. Количество
объектов, на
которых
проведен
текущий ремонп

Количество объектов, на
которых проведен
текущий ремонт

ММБУ
«УОДОМС
города
Мурманска»

Безвозмездно Нет